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Na rokovanie MsR Mateli&.:
dina 21.08. 2014

PLNENIE ROZPOCTU A HOSPODARSKYCH ULOH, ROZBOR POEADAVOK A
ZAVAZKOV K 30. 06. 2014 V M. P. BAPOS

Na zaklade: Navrh uznesenia:

Planu zasadnuti MsR ,, PInenie rozfim a hospodarskych
loh, rozbor galdavok a zavazkov
k 30. 06. 2014¢rie na vedomiea
odpata primatorovi mesta predlaZi
material na rokovakieZ.

Predklada:
Marian Novicky
riadite’ podniku

Spracovatd’: 5
Ing. Miroslav Siné

Ing. Pavol Tarcala

Spravodajca:
Marian Novicky

riadite’ podniku

Prerokované:
Vo vedeni mesta

V Bardejove 14.08. 2014



Sprievodna sprava

Nazov organizacie : Bardejovsky podnik sluzieb BAPS, mestsky podnik Bardejov

ICO : 00619621
|C DPH : SK 2020508490

Sidlo organizacie: Stefanikova 786, 085 88 Bardejov
Statutarny zastupca: Marian Novicky — riadite podniku

Poget zamestnancov k 30. 06. 2014 : 130

Z toho riadiaci: 6

Ostatni THP: 18

Robotnici:  106( z toho 97 stalych zamestnancov a 9 zamestnaranimadu )

Bardejovsky podnik sluzieb BAPOS m. p. Bardejovvjemysle StatGtu podniku
organizg&nym atvarom, ktory slizi predovSetkym na uspokojogaverejnoprospesnych
zaujmov a potrieb obyvadtev Zijucich na Uzemi mesta a jeho primestskiasti. Vykonava
spravu majetku mesta so zameranim na zallegpeie poslania a tloh mesta, v zmysle § 4
zékona SNR. 369/ 1990 Zb. o obecnom zriadeni, v zneni pldirgmien a doplnkov.

Na zaklade uznesenia Mg§213/1991 zo #la 20.12.1991 a v sulade s ustaveniami § 4
a 11 citovaného zékona, bol podnik zriadeny &oigacou listinou, ktora uvadzala zékladny
predmetinnosti.

Uznesenim MsZ. 91/2013¢aq’ A1 zo dia 12. 12. 2013 bol schvaleny doplnakd
k Zriadovacej listine Bardejovského podniku sluzieb BAP@Sp. Bardejov, na zaklade
ktoréhopredmetom hlavnejéinnosti podniku je zabezgevanie nasledovnych uloh:

e sprava audrzba miestnych komunikacii, verejnych piestranstiev
a parkovisk,

* sprava a udrzba verejného osvetlenia,

» sprava a udrzba verejnej zelene a parkov,

* sprava a udrzba mestskych cintorinov,

* sprava a udrzba trhovisk,

e sprava a udrzba Sportovo-rekreg&nych zariadeni vratane detskych ihrisk,

e odchyt a karanténa tulavych domestikovanych zvierat

» vnutropodnikova doprava

Prace vykonavané v rozsahu hlawimfosti podniku metodicky riadia a koordinuju
prisludné oddelenia MsU Bardejov, ktoré naslednerkéuju opravnenas kvalitu a rozsah
realizovanych prac, vykonavapbzastavky vyplacania prispevku mesta v pripadergish
rozdielov kvantity a kvality vykonanych objemov dsdihlasuju narok na&asovécerpanie
prispevku mesta v rozsahu poskytovanych verejspagnych sluzieb.

Predmetom ved’ajSej — podnikatd’skej ¢innosti Bardejovského podniku sluzieb
BAPOS m. p. Bardejov je zabezjp@anie nasledovnyakinnosti :



* prendjom nebytovych priestorov,

e prenajom aredlu zimného Stadiona — ul. KutuzovovaBardejov,

* prenajom arealu Mestského futbalového Stadiona — uDruzstevna, Bardejov,
» prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest,

» prevadzkovanie autoparkovisk,

» vykonavanie jednoduchych stavieb a poddodavok,

* vnutroStatna nakladna cestna doprava,

e prevadzkovanie pohrebnej sluzby, vratane prepravy asnulych.

eyt

verejnej spravy mimorozgtova sidas’ hospodarenia, ktora j&tovne odlenena od hlavnej
¢innosti ako samofinancujuci ekonomicky celok a érgr zisk z nej je doplnkovym zdrojom
hlavnej¢innosti.



Rozbor hospodarenia m. p. BAPOS k 30. 06. 2014

Podnik ako celok k30. 06. 2014 dosiahol nasledujdwspodarske vysledky

(udaje v €):
Podnik spolu Plan NaV Plan NaV | Skuto €nost’
narok 2014 | 01-06/2014 | 01-06/2014

Spotrebované naklady 660 115,00 354 159,00 323 262,69
Sluzby 377 482,00 195 351,00 207 550,45
Mzdové naklady 809 197,00 417 465,00 399 626,87
Zakonne a socialne naklady 365 931,00 187 968,00 177 743,71
Dane a poplatky 3 434,00 2 478,00 3 905,48
Ostatné naklady 0,00 0,00 8 331,77
Odpisy 1448 318,00 724 167,00 829 079,85
Finan¢né néklady 47 816,00 38 819,00 36 392,56
Naklady spolu 3712 293,00 1920 407,00| 1985 893,38
Trzby za vlastné vynosy a tovar 429 047,00 213 928,00 191 562,77
Ostatné vynosy 0,00 0,00 22 655,22
Finanéné vynosy 0,00 0,00 1,97
Vynosy z beznych transferov 1834 928,00 982 312,00 918 111,24
Vynosy z kapital. transferov 1448 318,00 724 167,00 829 079,85
Vynosy spolu 3712 293,00| 1920 407,00] 1961 411,05
Hospodarsky vysledok 0,00 0,00 -24 482,33

V hlavnej ¢innosti Bapos m. p. k30. 06. 2014 dosiahol naglexdu hospodarske

vysledky (Udaje v €):
Hlavna &innos £ PlanNaV PlanNaV | Skuto énost
na rok 2014 | 01-06/2014 | 01-06/2014

Spotrebované naklady 515 720,00 282 765,00 257 821,44
Sluzby 336 882,00 175 038,00 188 897,16
Mzdové naklady 648 820,00 337 695,00 329 956,80
Zakonne a socialne naklady 293 089,00 151 746,00 147 048,18
Dane a poplatky 2 558,00 1 831,00 2 479,91
Ostatné naklady 0,00 0,00 6 372,40
Odpisy 1431 253,00 715 632,00 804 345,63
Finan¢né néklady 37 859,00 33 237,00 33 538,00
Naklady spolu 3266 181,00 1697 944,00| 1770 459,52
Trzby za vlastné vynosy a tovar 0,00 0,00 118,80
Ostatné vynosy 0,00 0,00 21 244,22
Finanéné vynosy 0,00 0,00 1,74
Vynosy z beznych transferov 1 834 928,00 982 312,00 918 111,24
Vynosy z kapital. transferov 1431 253,00 715 632,00 804 345,63
Vynosy spolu 3266181,00| 1697 944,00| 1743 821,63
Hospodarsky vysledok 0,00 0,00 -26 637,89

V podnikatdskej¢innosti Bapos m. p. k 30. 06. 2014 dosiahol naglext hospodéarske
vysledky (Udaje v € ):v




Podnikate Fska &nnos ¥ Plan NaV Plan NaV | Skuto €nost’
na rok 2014 01-06/2014 01-06/2014

Spotrebované naklady 144 395,00 71 394,00 65 441,25
SluZzby 40 600,00 20 313,00 18 653,29
Mzdové naklady 160 377,00 79 770,00 69 670,07
Zéakonne a socialne naklady 72 842,00 36 222,00 30 695,53
Dane a poplatky 876,00 647,00 1 425,57
Ostatné naklady 0,00 0,00 1 959,37
Odpisy 17 065,00 8 535,00 24 734,22
Finanéné naklady 9 957,00 5 582,00 2 854,56
Naklady spolu 446 112,00 222 463,00 215 433,86
Trzby za vlastné vynosy a tovar 429 047,00 213 928,00 191 443,97
Ostatné vynosy 0,00 0,00 1411,00
Finanéné vynosy 0,00 0,00 0,23
Vynosy z beznych transferov 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapital. transferov 17 065,00 8 535,00 24 734,22
Vynosy spolu 446 112,00 222 463,00 217 589,42
Hospodarsky vysledok 0,00 0,00 2 155,56

Podnik ako celok ukafil hospodarenie k 30. 06. 2014 so zapornym hosstgiar
vysledkom, tzn. &ovnou stratou vo vySke 24 482,33 €. Hlavti@nos' na tomto
hospodarskom vysledku sa pdidila stratou vo vySke 26 637,89 € a podniksté cinnog’
ziskom vo vyske 2 155,56 €.

Dosiahnuty hospodarsky vysledok v hlavidgnosti je ovplyvnenygasovym posunom
cerpania prispevku mesta , tzn. Ze naklady sGtaeané do sledovaného obdobia, ale
cerpanie prispevku mesta za mesiac 06/2014 ( déplgi@tovania prispevku mesta&asovo
bude zattovany do vynosov z beznych transferov az porzdd vy&tovania prispevku
mesta v celkove] vySke 26 650,67 € v mesiaci 074201 Okrem tejto skutmosti
hospodarenie v hlavnéjnnosti ovplyvnilo aj neobidané vydtovanie prispevku mesta za
mesiac 05/2014 do 30. 06. 2014 vo vySke 38 581,64 €

Po zolfadneni tychto doplatkov vytovania prispevku mesta ( za mesiace 05/2014
a 06/2014 ) v celkovej vySke 65 232,31 € hlaviinog’ ukortila hospodarenie k 30. 06.
2014 s kladnym hospodarskym vysledkom vo vySkesBB842 €.

Program 1: Sluzby ol¥anom
Podprogram 1: Cintoriny

Hlavnou ¢innog’ou Bapos m. p. vtomto programe je sprava a Udrbestskych
cintorinov a Domu smutku, sprava a udrzba cintariadS v primestskychliastiach Dlha
Luka, Bardejovsk& Novéa Ves a Miloy.

Hospodarenie v tomto programe skibm 30. 06. 2014 so diovnou stratou vo vyske
881,63 €, avSak po zbddneni dottovania prispevku mesta za mesiac 06/2014 vo vySke
948,00 € hospodarenie skilo s miernym ziskom vo vysSke 66,37 € Podrobnpj&had
hospodarenia je uvedeny v tdkavej prilohes. 1.

Program 3: Doprava
Podprogram 1: Udrzba miestnych komunikacii — BAPOS



V priebehu I. Stwiroka 2014 hlavnodinnog’ou v tomto programe bola zimna udrzba
miestnych komunikéacii, chodnikov a verejnych presstiev. V prvej polovici mesiaca
marec sa ZzZ@mlo sjarnym cistenim miestnych komunikacii, chodnikov a veremyc
priestranstiev. Nosnymiinnog’ami v Il. Stveroku boli vyspravky mestskych komunikacii,
chodnikov a verejnych priestranstiev, obnova vodoébo dopravného zdenia ako aj
strojné a ranécistenie ciest, chodnikov a verejnych priestranstiev

Hospodarenie v programe Doprava k 30. 06. 2014 &lkos (tovnou stratou vo vyske
13 500,83 €. Po zdhdneni dottovania prispevku mesta za 05/2014 a 06/2014 oeejk
vySke 31 745,15 €, hospodarenie skions kladnym hospodarskym vysledkom vo vyske
18 244,32 €. PodrobnejSi piald hospodarenia je uvedeny v tBkavej priloheg. 1.

Program 5: Sport
Podprogram 1: Mestské Sportoviska

Hlavnou ¢innog’ou v tomto programe je sprava a Udrzba Sportowycekreanych
zariadeni v sprave Bapos m. p.

Hospodarenie k 30. 06. 2014 v programe Sport &lors kladnym hospodarskym
vysledkom vo vySke 6 497,11 € ( po Zatineni do&tovania prispevku mesta za mesiac
05/2014 a 06/2014 v celkovej vySke 13 130,34 €otekladny hospodéarsky vysledok
predstavuje vySku 19 627,45 € ). PodrobnejSilia@thospodarenia je uvedeny v tBhavej
prilohe¢. 1.

Program 8: Zivotné prostredie a UP mesta
Podprogram 2: Verejna zeld

Hlavnou ¢innog’ou v I. polovici sledovaného obdobia bol vyrub gtér stromov na
zéklade rozhodnuti oddelenia ZP MsU, strihanierea@vanie stromov a krikov. V priebehu
mesiaca marec sa o s jarnym vyhrabavanim zelenych pléch. V Il. gui¢i hlavnou
¢innog’ou bolo kosenie, hrabanie zber, zvoz a likvidaaleaej hmoty z travnatych pléch.
Okrem tejtocinnosti bola v sledovanom obdobi prevedena vyséethigiek ako aj nahradna
vysadba stromov a drevin. ¥nnosti v tomto podprograme patri aj sprava a talfbmtan
na Uzemi mesta.

Hospodarenie v tomto podprograme k 30. 06. 20l@ndk so stratou vo vyske
37 227,92 €. Po zdhdneni dottovania prispevku mesta za mesiace 05/2014 a 046/201
v celkovej vySke 17 983,35 € , tato strata pradgeavysku 19 244,57 €. Podrobnejsi giagh
hospodarenia je uvedeny v tdikavej prilohec. 1.

Vplyv na tato stratu maju predovSetkym naklady m&kahtenie sanacie zadnépsti
arealu byvalych sklenikov v Bardejovskej Novej \&io aj zvySené naklady na odvoz a
likvidaciu zelenej hmoty z pokosenych travnatyéich..

Program 8: Zivotné prostredie a UP mesta
Podprogram 4: Ina ¢innost’ v rozvoji obce — karanténa tulavych zvierat

Hlavnou ¢innog’ou vtomto podprograme bol odchyt tdlavych zviemsprava
karanténnej stanice v Bardejovskej Novej Vsi.

Hospodarenie v tomto podprograme k 30. 06. 2014¢skos kladnym hospodarskym
vysledkom vo vySke 604,95 €. Podrobnejsi paehhospodarenia je uvedeny v tékovej
prilohe¢. 1.

V dbésledku prechodu prevadzkovania karanténnejicga ako aj sluzieb spojenych
s odchytom tdlavych domestikovanych zvierat na nosybjekt, ¢inno¥’ v tomto



podprograme zo strany Bardejovského podniku sluBABPOS, mestského podniku bola
k 30. 06. 2014 ukafena.

Program 9: Verejné osvetlenie
Podprogram 1: Bapos — verejné osvetlenie

Hlavnoucinnog’ou v tomto programe v priebehu bola sprava, udrzbaprava siete
verejného osvetlenia na Uzemi mesta Bapiych mestskychtasti a lokalit. Z&atkom
januéara tat@innog’ bola doplnena demontdzou vignej vyzdoby.

Hospodarenie k 30. 06. 2014 vtomto programe &kors kladnym hospodarskym
vysledkom vo vySke 17 870,43 €. @&ou prispevku mesta vtomto programe bol aj
prispevok na Uhradu ¢nej splatky istiny a aroku zavazku za rekonStrulsiete verejného
osvetlenia vo vySke 141 836 €.. Podrobnejsi [aehospodarenia je uvedeny v tBavej
prilohe¢. 1.

Program 13: Byvanie a oldianska vybavenos
Podprogram 2: Ob¢ianska vybavenos

Cinnogou vtomto programe je deratizacia objektov vsprawm. p. BAPOS.
V sledovanom obdobi bolo zo schvaleného prispevistaerpanych 998,05 €.

Podnikatel’ska ¢innost’

Predmetom vd@jSej — podnikafiskej ¢innosti Bardejovského podniku sluzieb
BAPOS m. p. Bardejov je zabezjp®anie nasledovnyakinnosti :

prendjom nebytovych priestorov,

- prenajom arealu zimného Stadidéna — ul. KutuzovBeagejov,

- prenajom arealu Mestského futbalového Stadiéna Bruizstevna, Bardejov,

- prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest,

- prevadzkovanie autoparkovisk,

- vykonavanie jednoduchych stavieb a poddodavok,

- vnutroStatna nakladna cestna doprava,

- prevadzkovanie pohrebnej sluzby, vratane prepraspuaych.

V zmysle schvélenej organigae] Struktary m. p. BAPOS avzmysle zakona
595/2003 T. z. o dani z prijmov Z&h ved'ajSia — podnikafisk&cinnos’ vSetky poskytnuté
tovary a sluzby podnikatskym subjektom a fyzickym osobam na zaklade oldedk,
vratame poplatkov za uZivanie Sportovych zariadémiodnikatéskejcinnosti su sustredené
vSetky vynosy z prijmov  z fakturacie a prijmov cemgistr&né pokladne. Naklady na
dosiahnuté vynosy sa prerofdgl na hlavnu a podnikdigkd ¢innog’ na zaklade:

- pomeru odpracovanych hodin,

- pomeru prenajatej plochy k celkovej ploche

- pomeru spotreby energii ( v pripade pomernych toera

Hospodarenie vo védjSej - podnikafisskej¢innosti k 30. 06. 2014 skoito s kladnym
hospodarskym vysledkom vo vySke 2 155,56 €. Powgdh preliad hospodarenia je
uvedeny v tabkkovej prilohec. 1.

Sag’ou rozp@tu nakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku legdmnosti je aj
prispevok mesta nannosti zaradené do hlavn@npnosti v jednotlivych programoch ( vynosy
z beznych transferov z roz§ta obce ).

Uznesenim MsZz¢. 80/2013¢ag’ A/l zo dia 12. 12.2013 bol pre m. p. BAPOS
schvaleny rozpget nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia ne28dld. Sdas’ou tohto



schvéaleného rozgtu bol aj prispevok mesta na zabe&gmée vyrovnaného hospodarenia
v celkovej vySke 1 834 928 € ( bezny transfer mv&p mesta ). Okrem tohto prispevku
mesta na krytie beznych nékladov bol schvalenyrigjppvok mesta na krytie kapitalovych
nakladov vo vyske 612 008 €, tzn. Ze celkova s@ndlyska prispevku mesta na rok 2014
predstavuje sumu 2 446 936 €.

Cerpanie prispevkumesta k 30. 06. 2014 je uvedené v nasledujicefkeb( tdaje su
uvedené v €):

Funkéna S,chvéleny ¢erpanie % ¢&erpania
Klasifikacia Prvok prispevok na| prispevku k k
rok 2014 30.06.2014 | 30.06.2014
08.4.0 Sprava mestskych cintorinov a DS 62 00D,00 29 984,62 48,36%
08.4.0 Sprava cintorina a DS DL 3 000}j00 1 435,40 47,85%)
08.4.0 Sprava cintorina a DS Miloa 400,00 399,41 99,85%
08.4.0 Sprava cintorina a DS BNV 3 000}00 1 148,52 38,28%
Podprogram 2 Cintoriny 68 400,04 32 967,95 48,20%
Program 1 Sluzby ok¥anom 68 400,00 32 967,95 48,20%
04.5.1 Na miestne komunikacie 599 000,00 315 289,24 52,64%
04.5.1 Zrazkové vody 137 800,p0 60 996,97 44,26%
Podprogram 1 Udrzba miestnych komunikécii-BAPOS 73@®00,00 376 286,25 51,07%
Program 3 Doprava 736 800,00 376 286,25 51,07%
08.1.0 Sportova hala 130 000,00 67 638,90 52,03%
08.1.0 Mestsky Stadion 500 000,00 0,00 0,00%
08.1.0 Zimny Stadion 33 000,00 15158,00 45,93%
08.1.0 Kryté plavéaie 160 000,00 81 039,29 50,65%
08.1.0 Stadion BNV 16 000,40 7 534,24 47,09%
08.1.0 Stadion DL 4 700,00 2 290,55 48,74%
08.1.0 Multifunkné ihriska 6 900,0p 1716,72 24,88%
08.1.0 Detské ihriska 8 000,00 3 685,90 46,07%
Podprogram 1 | Mestské Sportoviska 858 600,J0 179 063,60 20,86%
Program 5 Sport 858 600,00 179 063,60 20,86%
06.2.0. Kosenie,hrabanie,zvoz,ulozenie 365 00P,00 149 452,68 40,95%)
Podprogram 2 | Verejna zeld 365 000,0( 149 452,64 40,95%
06.2.0. Karanténa tulavych zvierat 16 309,00 7 462,00 45,78%
Podprogram 4 | Ina&innost’ v rozvoji obce 16 300,0 7 462,00 45,78%
Program 8 | ZP a UP mesta 381 300,04 156 914,68 41,15%
06.4.0 Elektricka energia 258 00000 142 053,24 55,06%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie“-splatka Grokov 78,00 29 827,47 100,00%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie“-splatka istiny 108,00 112 007,54 100,00%
Podprogram 1 | Bapos-verejné osvetlenie 399 836,00 283 888,27 71,00%
Program 9 Verejné osvetlenie 399 836,04 283 888,27 71,00%
06.6.0 Deratizicia - BAPOS 2 000,p0 998,05 49,90%
Podprogram 2 | Okfianska vybavenog 2 000,00 998,05] 49,90%
Program 13 | Byvanie a ok¥ianska vybavenog 2 000,00 998,05 49,90%
Prispevok mesta spolu: 2 446 936,00 1 030 118,8( 42,10%

z toho bezny transfer prispevku mesta:



Funkéna S,chvéleny (',?erpanie % ¢&erpania

Klasifikacia Prvok prispevok na| prispevku k k
rok 2014 30.06.2014( 30.06.2014
08.4.0 Sprava mestskych cintorinov a DS 62 00P,0®9 984,62 48,36%
08.4.0 Spréava cintorina a DS DL 3 000j00 1 435,40 47,85%
08.4.0 Sprava cintorina a DS Miloa 400,00 399,41 99,85%,
08.4.0 Sprava cintorina a DS BNV 3 000j]00 1 148,52 38,28%)
Podprogram 2 Cintoriny 68 400,00 32 967,95 48,20%
Program 1 Sluzby ok¥anom 68 400,00 32 967,95 48,20%
04.5.1 Na miestne komunikéacie 599 000,0815 289,24 52,64%
04.5.1 Zrazkové vody 137 800,p0 60 996,97 44,26%
Podprogram 1 Udrzba miestnych komunikacii-BAPOS 73@00,00] 376 286,25 51,07%
Program 3 Doprava 736 800,04 376 286,25 51,07%
08.1.0 Sportova hala 130 000,00 67 638,90 52,03%
08.1.0 Zimny Stadion 33 000,00 15 158,00 45,93%
08.1.0 Kryta plavane 160 000,00 81 039,29 50,65%
08.1.0 Stadion BNV 16 000,J0 7 534,24 47,09%
08.1.0 Stadion DL 4 700,00 2 290,55 48,74%
08.1.0 Multifunkné ihriska 6900,0p 1716,72 24,88%
08.1.0 Detské ihriska 8 000,00 3 685,90 46,07%
Podprogram 1 | Mestske Sportoviska 358 600,00 179 063,60 49,93%
Program 5 Sport 358 600,00 179 063,60 49,93%
06.2.0. Kosenie,hrabanie,zvoz,uloZenie 365 00D,0M19 452,68 40,95%
Podprogram 2 | Verejna zeld 365 000,00 149 452,69 40,95%
06.2.0. Karanténa tulavych zvierat 16 304,00 7 462,00 45,78%
Podprogram 4 | Ina¢&innost’ v rozvoji obce 16 300,0( 7 462,00 45,78%
Program 8 [ ZP a UP mesta 381 300,00 156 914,68 41,15%
06.4.0 Elektricka energia 258 00000142 053,24 55,06%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie“-splatka trokov 828,000 29 827,47 100,00%
Podprogram 1 | Bapos-verejné osvetlenie 287 828,00171 880,71 59,72%
Program 9 | Verejné osvetlenie 287828,00 171 880,71 59,72%
06.6.0 Deratizacia - BAPOS 200000 998,05 49,90%
Podprogram 2 | Okfianska vybavenog 2 000,00 998,05 49,90%
Program 13 | Byvanie a ol€ianska vybavenog 2 000,00 998,05 49,90%
Prispevok mesta spolu: 1834 928,00 918 111,24 50,04%

a kapitélovy transfer prispevku mesta:

Funkéna S}chvélen)'/ éerpanie % ¢&erpania

Klasifikacia Prvok prispevok na| prispevku k k
rok 2014 30.06.2014| 30.06.2014
08.1.0 Mestsky Stadion 500 000,00 0,00 0,00%
Podprogram 1 | Mestské Sportoviska 500 000,740 0,00 0,00%
Program 5 éport 500 000,04 0,00 0,00%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie“-splatka istiny 108,000 112 007,54 100,00%
Podprogram 1 | Bapos-verejné osvetlenie 112 008,p0112 007,54 100,00%
Program 9 Verejné osvetlenie 112 008,00 112 007,54 100,00%
Prispevok mesta spolu: 612 008,00 112 007,54 18,30%




Z celkovej vySky prispevku mesta po Uprave boloriegghu 1.

polroka 2014

vycerpanych 1 030 118,80 & predstavuje 42,10 % z celkovej vySky prispeniasta pre
BAPOS m. p. narok 2014.

Stav spravovaného majetku k 30. 06. 2014

Ué&tovna, obstaravacia a zostatkova hodnota majetku a opravky
Majetok v sprave BAPOS, m.p. k 30.06.2014

Skupina majetku Nadobudacia Opravky Yostatkova

hodnota celkom hodnota

Budovy, haly, stavby 32160 734,14 | 14 343 604,87 | 17 817 129,27
Zelen 438 177,40 0,00 438 177,40
Stroje, pristroje, zariadenia 1509 555,54| 1001 776,65 507 778,89
Dopravné prostriedky 713 645,34 657 780,05 55 865,29
Ostatny dlhodoby majetok 3232,49 3 232,49 0,00
Umelecké diela a zbierky 10 864,40 0,00 10 864,40
Spolu: 34 836 209,31 | 16 006 394,06 | 18 829 815,25

Investicie k 30.6.2014 v € spolu:

| 138181,04 |

K 30. 06. 2014 bolo v rieSeni celkom 12 pripadastinou 35 265,66 € . Jedna sa

Rozbor pohradavok a zavazkov k 30. 06. 2014

o sudne vyméahania, exekucie a konkurzy.
Z tohto p@tu k datumu hodnotenia je v exeékom konani 5 pripadov, s dlZznou
c¢iastkou 5 350,08 €.
V 5 pripadoch prebieha sudne konanie v celkovévaaej ciastke 27 972,00 €.
Mimo sudne rieSenie s 2 konkurzy v celkovej w8k43,58 €.

Za obdobie I. polroka 2014 sa cestou pravneho péstwymohlo 642,49 €
pohradavok.
Preladne je vyvoj pofadavok za odberdimi uvedeny v nasledovnej talke ( Udaje
vE€).
v lehote
Poh’adavky z toho po lehote splatnosti splat.

k terminu celkom za odber| do 30 dnlldo 60 dn| do 90dnil nad 90 dnij  spolu spolu
30.06.2013 102559 102554 91561 3653 2344 80667 95820 6 736
30.09.2013 110224 110224 8285 1225 6158 83724 99392 10 835
31.12.2013 256 134 256134 9182 1109 2067] 84479 96 834159 304
31.03.2014 108 29§ 108295 7 033 369 5084 886674 101 14§ 7 147
30.06.2014 107664 107664 5355 2469 1085 87584 96493 11 174

Prelfadne je vyvoj zavazkov uvedeny v nasledujucejltady € ):
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Zavazky
k terminu celkom dodavatelig ostatné
30.06.2013% 601850 530 839 71 012
30.09.2013% 643449 569 899 73 550
31.12.2013 713343 627 644 85 699
31.03.2014 746 149 664 304 81 843
30.06.2014 808093 716024 92 069

K 30. 06. 2014 m. p. BAPOS evidoval zavazky v cefjovySke 808 093 €. Z tejto
celkovej sumy zavazky vo dodavatéom predstavovali vysku 716 024 €. Vipst
ozna&enom ako ostatné su zahrnuté zavazky:

- voci Sociélnej poisovni vo vySke 68 253 €,

- voci zdravotnym poigovniam vo vySke 22 550 €,

- voci DDS vo vySke 1 266 €,

Z celkovej vysky zavazkov 808 093 € v lehote spati su zavazky vo vyske 91 094 €
a po lehote splatnosti zavazky vo vySke 716 999 €.

VySku narastu zavazkov k 30. 06. 2014 oproti vy&keizkov k 31. 12. 2013 ovplyvnili
nasledujlce faktory:

- neobdzané dottovanie prispevku mesta za obdobie maj 2014 vke/g8 582 €.

- neobdZané dodtovanie prispevku mesta za obdobie jun 2014 v&esg$ 651 €.

- uznany nadmerny odpet DPH za mesiac januar 2014 vo vySke 24474 €
( poskytnuty Daovym Uradom v juli 2014 ).

Po zoltadneni tychto faktorov realna vyska zavazkov k(#.2014 predstavuje vySku
718 386 €¢0 je oproti stavu vySky zavazkov k 31. 12. 201aeto 5 043 €.

Zaver — zhodnoteniefinnosti

Hospodarenie v m. p. BAPOS k 30. 06. 2014 ghonso zapornym hospodarskym
vysledkom, tzn. stratou vo vysSke 24 482,33 €. Nattohospodarskom vysledku sa hlavna
¢innog’ podidala stratou vo vySke 26 637,89 € a podniksité cinnog’ ziskom vo vySke
2 155,56 €.

Po zapeitani doplatkov vydtovani prispevku mesta za mesiace 05/2014 a 06/2014
v celkove] vySke 65 152,31 €, hospodarenie v hlpwienosti skoiilo k 30. 06. 2014
s kladnym hospodarskym vysledkom vo vySke 38 594,42

Patas |. polroka 2014 hospodarenie v jednotlivych pmotgpch a podprogramoch
v hlavnej¢innosti ( po zapéitani doplatkov vydtovani prispevku mesta ) sklo s kladnym
hospodarskym vysledkom. Jedinou vynimkou je hospada v podprograme Verejna ziele
programu Zivotné prostredie a Gzemny plan mesta, \kdosledku zvy3enych nakladov na
odvoz a likvidaciu zelenej hmoty hospodarenie gkorso stratou.

K 30. 06. 2014 bola uk@enacinnog’ v podprogrameé. 4 Ina¢innos’ v RO — karanténa
talavych zvierat ( v programe 8 Zivotné prostredigP mesta ) v désledku podpisu zmluvy
na nepretrzity vykon vybranyalinnosti veterinarnej asanacie <iamskym zdruZzenim SOS
psiky Bardejov.

V zmysle schvalenej organiasej Struktiry m. p. BAPOS avzmysle zakona
595/2003 Z. z. o dani z prijmov boli do Vegsej — podnikafisskej cinnosti presunuté vynosy
z poskytovanych tovarov a sluzieb podnikakgym subjektom a fyzickym osobam na
zéklade objednavok, vratame poplatkov za uzivgmet@vych zariadeni.
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V oblasti vyvoja zavazkov doSlo v sledovanom obdohiarastu zavazkov oproti stavu
zavazkov k 31. 12. 2013. Po Zakneni prijmu z neolbZaneho vydtovania prispevku mesta
za mesiace 05/5014 a 062014 a prijmu s nadmerndpoita DPH zas mesiac 01/2014,
realna vyska zavazkov k 30. 06. 2014 predstavugkwy 18 386 €¢0 aZz na maly rozdiel je
na uarovni zéiatku roka 2014.

( Tento material obsahuje hlgki, 11 @&islovanych stran a tabkovu prilohu¢. 1 )
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Rozbor hospodarskych vysledkov k 30. 06. 2014

Priloha ¢. 1

Program Program 1: SluZby olfanom Program 3: Doprava Program 5: Sport
Podprogram Cintoriny Udrzba miestnych komunikéacii-BAPOS Mestské Sportoviska
SK06201: PL2014 SK06201« % &erp. SK06201: PL2014 SK06201« % ¢&erp. SK06201: PL2014 SK06201« % &erp.
Spotrebované naklady 5947,0 5931,40 3120,p1 52,6P% 100 49B,68 82 398,00 4983( 52,85% 98 707,82 153 527,00 76 36p,35 49174%
Sluzby 4 733,81 4 662,00 2 895,p4 62,1p% 103 61p,15 179 3Y3,005 600,81 53,309 26 720,p0 53 542,00 26 O5]L,72 48]66%
Mzdové néklady 19 895,9 22 616,30 13 894)99 61,4% 13087p,96 23®06§L8,121 971,0B 51,61p6 39 95633 72 394,00 34 596,86 474,79%
Zakonne a socialne naklady 8 952,34 10 141,40 6 046,13 59,6P% 5591B,90 106 0$9,002 84%,9 49,8190 17 355,p9 34 173,00 14 77B,43 43)24%
Dane a poplatky 62,97 71,0 64,06 90,23% 0,p0 0] [o]0] 249,75 1 258,40 1 0B8,001 133,64 104,19¢%
Ostatné naklady 602,53 0,0 141,41 17824 0J00 114,23 123,12 0,00 9p6,7
Odpisy 19 272,6 38 547,40 23 682J13 61,4% 290 6({4,78 5818P6, 365 977,8p 62,94po 178394138 356 791,00 155 6]3,56 63%$,
Finartné naklady 0,00 650,0 273,35 42,09% 0J00 3 144,00 163,79 52106% 0] 0,0 1472,0 327,38 22,24%
Spravna rézia 11 891,1 24 972,40 9 668J75 38,7P% 78 21p,94 132 9B8,083 107,4 62,49% 5 380,419 43 527,00 23 68|L,71 54141%
Naklady spolu 71 358,41 107 590,0 59 787,3 55,57%] 761503,1] 1321 718,01 764 998,9 57,88%| 369 007,5] 716513,0] 3331254 46,49%
Trzby za vlastné vynosy a tovar 25910,2 0,0p 0,4do 6 634,85 0] [o]0] 114,80 22 197,18 0,00 0] 0,0
Ostatné vynosy 0,00 0,0 1 354,97 259,85 000 4 669,23 ,00 D,00 3 740,84
Finartné vynosy 0,00 0,0 0,0p 0,dJo 0,40 0,p0 0Joo Q00 0,00
Viynosy z beznych transferov 25 326188 68 40p,00 3298p7 48,209 416 121,94 736 800J00 376 28p,25 51107% 1B8B34 358 600,0p 179 063,60 49,9B%
Vynosy z kapital. transferov 19 272,6 38 547,40 23 682J13 61,4% 290 604,78 5818P6, 365 977,8p 62,94po 178394138 356 791,00 155 6]3,56 63%$,
Spravna rézZia 474,51 643,0p 901,49 140,14% 312%,35 342p,00 4 426,00 9,929 952,9p 1122,q0 1144}55 102,4J1%
Vynosy spolu 70984,3] 107 590,0 58 905,7 54,75%] 716 741,7] 1321 718,0] 751 498,1 56,86%] 361852,3] 716513,0] 3396225 47,40%
Hospodarsky vysledok -374,1¢ 0,0C -881,6! -44 761,3 0,0(] -13500,8: -7 155,1! 0,0C 6 497,1.
Program Program 8: Zivotné prostredie a UP mesta Proam 8: Zivotné prostredie a UP mesta Program 9: Verpé osvetlenie
Podprogram Verejna zelai Ina ¢innost’ v rozvoji obce Bapos-verejné osvetlenie
SK06201! PL2014 SK06201¢ % ¢erp. SK06201! PL2014 SK06201¢ % erp. SK06201! PL2014 SK06201¢ % erp.
Spotrebované naklady 29 448,31 66 261,40 38 327{73 57,38% 1 07B,55 1 88,00 7,146 41,07% 83 163,46 174 920]00 79 941,66 45170%
Sluzby 14 042,2 36 623,40 33584J33 91,710% 3 50p,68 5 610,00 06859 36,87% 4 680,12 24 298]00 12 247,34 50}40%
Mzdové naklady 51 082,8 130 251,90 55 925196 42,94% 1 90B,86 4 585,00 05471 45,31% 13 838,80 29 342100 14 47p,28 49134%
Zakonne a sociélne naklady 24103,1 62 303,40 24 72846 39,89% 948,91 1 935,00 19p9, 48,029 6 104,945 12 728 00 6 244,64 49,98%
Dane a poplatky 0,00 0,0 0,0p 0,q0 0,90 0,p0 0joo 00 13,72
Ostatné naklady 474,913 0,0 286,43 0,40 0,po 0]oo 1 404,28 D,00 2 440,79
Odpisy 138 020,31 276 040,00 161 111482 58,37% D,00 0,00 0,00 43833 170 877,40 94 455p3 55,2B%
Finartné naklady 0,00 1032,0p 318,45 30,84% 0]oo 4,00 ,00 36 240,53 29066 30 671,5p 103,08p6
Spravna rézZia 30 530,4 70 340,40 39 568J39 56,26% 114p,86 2 414,00 41253 58,51% 26 770,96 17 227}00 9 979,37 57189%
Naklady spolu 287 702,2] 642 850,0] 353851,9 55,04% 8 578,8I 16 362,0 7232,1 44,20%] 257 653,0] 459 148,0] 250 465,5 54,55%
Trzby za vlastné vynosy a tovar 1 894,64 0,0p 0,do 0,00 0,p0 0joo 13 26%,47 D,00 0,00
Ostatné vynosy 0,00 0,0 1597, 748 0,40 0,p0 284122 632,00 D,00 1 330,18
Finartné vynosy 0,00 0,0 0,0p 0,q0 0,90 0,p0 0joo 00 ,00
Vynosy z beznych transferov 1431791 365 00P,00 4664 40,95% 7 602,90 16 300]J00 7 462,00 45)78%  15&9116,287 828,0p 171 880,f1 59,7P%
Viynosy z kapital. transferov 138 020,31 276 040,00 161 111482 58,37% D,00 0,00 0,00 43833 170 877,40 94 455p3 55,2B%
Spravna rézia 1218,3] 1810,JO0 4 461,§7 246,5[L% 43,53 6p,00 40,90 194.6 330,0 443,00 669,90 151,29%
Vynosy spolu 284 305,1] 642850,0] 316 624,0 49,25% 7 647,5. 16 362,01 7 837,1. 47,90%| 258 582,9] 459 148,0] 268 336,0 58,44%




|Hospodarsky vysledol | -3397,0f 0,0 -37227,9] | 931,34 0,04 604,94 | 929,94 0,0 17870,4]




Program Program 13: Byvanie a offianska vybavenog . ] .
= Hlavna ¢innost’ spolu Podnikatd’ska ¢innost’ spolu
Podprogram Obcianska vybavenog
SK06201: PL2014 SK06201+ %&erp. SK06201: PL2014 SK06201+ %erp. SK06201: PL2014 SK06201+ %erp.
Spotrebované naklady 995,54 2 000,0D 998,05 49,90% 31982961 486 835,00 2454 49,92% 32 723,97 140 049100 63 448,42 45]30%
Sluzby 0,09 0,0 0,0p 157 296,2 30410400 172 44B,73 56§71% 76314 35 645,00 16 506,|.6 46,31 %
Mzdové naklady 0,00 0,0 0,0p 257 558,§6 49545800 242 91p,89 49103% 138224 137 197,40 56 777)/5 41,38%
Zakonne a sociélne naklady 0,09 0,0 0,0p 113377,6 227 366400 105 56p,78 46}43% 2711 62 908,90 24 707 ,p7 39,2B%
Dane a poplatky 0,00 0,0 0,0p 1321,32 1 159J00 1463,17 126,p7% 141,58 7,086 1297,71L 194,566
Ostatné naklady 0,09 0,0 0,0p 5 499,48 0,p0 3511485 3 244,43 0,00 1 5p8,9
Odpisy 0,00 0,0 0,0p 711 731,98 1423 753,00 800 900,56 58,25% 01084 15 931,J0 24 245 B3 152,1p%
Finartné néaklady 0,09 0,0 0,0p 36 250,%$3 36 05600 33 228,73 92]16% P5,16  6529( 2 812,16 29,14p6
Spravna rézia 0,00 0,0 0,0p 153933,y7 291469400 167 41f1,19 57144% 96059 44 063,90 24 478 p1 55,5p%
Néklady spolu 995,5¢ 2 000,0! 998,0¢ 49,90%] 1 756 798,8] 3 266 181,0] 1 770 459,5 54,21% 126 104,7] 446 112,0] 215433,8 48,29%
Trzby za vlastné vynosy a tovar 0,00 0,0 0,0p 69 861,89 0,p0 11880 122 93y,87 429 0§7,0@1 430,0 44,62%6
Ostatné vynosy 0,09 0,0 0,0p 891,35 0,90 12 976482 21,69 D,00 1297,80
Finartné vynosy 0,00 0,0 0,0p 0,q0 0,90 0,p0 0joo 00 ,00
Vynosy z beZnych transferov 0J0 2 004,00 99B,05 o108 1834928,J0 918 111p4 50,04% ,00 D,00 0,00
Vynosy z kapital. transferov 0,00 0,0 0,0p 711 731,98 1423 753,00 800 900,56 58,25% 01084 15 931,J0 24 245 B3 152,1%
Spravna rézia 0,00 0,0 0,0p 6 142,10 7 502§00 11 714,21 156 J15% 8$5,12 134)0( 615,7p 54,306
Vynosy spolu 0,0C 2 000,0( 998,0¢ 49,90%] 1 700 114,1] 3 266 181,0] 1 743 821,6 53,39%] 131 855,3] 446 112,001 217 589,4 48,77%
Hospodarsky vysledok -995,5¢ 0,0C 0,0C -56 684,7, 0,0C -26 637,8! 5 750,6 0,0C 2 155,5(
Podnik spolu Hlavnainnost’ bez spravy podniku Spréava podniku - hlavn&innost’
SK06201: PL2014 SK06201+ %&erp. SK06201: PL2014 SK06201+ %&erp. SK06201: PL2014 SK06201+ %&erp.

Spotrebované naklady 352 553,5 626 864,00 306 460404 48,89% 319 839,61 4BMY 243 011,62 49,926 14 55284 28 909,00 14 89,82 24%4,
Sluzby 162 872,9 339 753,00 188 954189 55,42% 157 296,52 G8HA 172 448, 56,71P6 16 612}28 32 774,00 16 448,43 1999,
Mzdové naklady 294 689,010 632 655,00 299 697]64 47,37% 257 598,76 B8DHI 242 919,89 49,03F% 76 43261 153 36p,00 87 086,91 ,75%%
Zakonne a sociélne naklady 129 649,3f 290 274,00 13027375 44,48% 113 377,66 8804 105 565,78 46,43% 37 169410 65 728,00 41 4$2,40 1263,
Dane a poplatky 1482,9 1 826,J0 2 758,B8 151,0p% 132},32 1 149,00 11746 126,07% 1 595,16 1 399J00 1014,74 72,B2%
Ostatné naklady 8 744,0] 0,0p 4 670,80 5499158 00 351},85 3141,69 0] 0,0 2860,5
Odpisy 719 741,7¢ 143968290 82514439 57,81% 711 731,02317/81,0 800 900,%6 56,29% 4 309,57 7 50p,00 3 445,07 ,92%
Finartné néaklady 36 275,6 45 708,40 36 040189 78,85% 36 25D,53 36 056,083 228,7 92,16%0 162,92 1 803J00 309,27 17,15%
Spravna rézia 176 894,3 335531,§0 191 89010 57,39% D,00 0,00 0,00 0] 0,0 0,0d 0,0
Néklady spolu 1882 903,5] 3712 293,0] 1985 893,3 53,50%] 1 602 865,0] 2 974 713,0] 1 603 048,3 53,89%] 153933,7] 291468,0] 167 411,1 57,44%
Trzby za vlastné vynosy a tovar 192 799,7 429 047,00 191 548]83 44.45% 69 841,89 0,00 8,801 0,0 0,0p 0,q0
Ostatné vynosy 913,04 0,0 14 274,42 89185 0]00 12 97¢,82 1842,26 0,00 26784
Finartné vynosy 0,00 0,0 0,0p 0,q0 0,90 0,p0 2187 00 1,74
Vynosy z beZnych transferov 911 48709 1 834 928,00 8 191,24 50,049 911487,p9 1834923400 91811124 %.04 0,0d 0,0 0,0p
Viynosy z kapital. transferov 719 741,7¢ 143968290 82514439 57,81% 711 731,02317/81,0 800 900,%6 56,29% 4 309,57 7 50p,00 3 445,07 ,92%
Spravna rézia 7 027,83 8 636,J0 12 329 p7 142,77% ,00 D,00 0,00 0,00 0] 0,0 0,00
Vynosy spolu 1831 969,4] 3 712 293,0] 1961 411,0 52,84%] 1693 971,4] 3258 679,0] 1732 107,4 53,15% 6 142,7( 7 502,0( 11 714,2. 156,15%
Hospodarsky vysledok -50 934,0i 0,0( -24 482,3, 91 106,3] 283 966,0 129 059,0 -147 791,01 -283 966,0] -155 696,9




Hlavna &innost’ spolu Podnikatd’ska ¢innost’ bez spravy podniku Sprava podniku - podnikat#ska ¢innost’
SK06201: PL2014 SK06201+ %cerp. SK06201: PL2014 SK06201+ % cerp. SK06201: PL2014 SK06201+ %cerp.
Spotrebované néklady 334 382,4 515 720,90 257 821}44 49,99% 32743,97 1804 63 448,4p 45,30po 2317119 4 344,00 199,83 4585%
Sluzby 173 908,8 336 882,40 188 897}16 56,07% 55%6,41 395, 16 506,1p 46,3100 249206 4 954,00 214,13 43]33%
Mzdové néklady 333991,37 648 820,40 329 95680 50,85% 37140,25 13009 56 777,7p 41,386 11 345]16 23 18¢,00 12 892,32 %4.62
Zakonne a socialne naklady 150 546,7 293 089,§0 147 048418 50,17% 16 291,71 60908 24 707,9§ 39,28 549951 9 934,00 5 98J,56 60[27%
Dane a poplatky 2916,4 2 558,40 2479,p1 96,9p% 161,58 66§7,00 1297,71 94,569 188,6p 209,Q0 1276 61,1B%
Ostatné naklady 8 601,2] 0,0p 6 372,40 3 244143 00 115,95 440,56 0,00 00,44
Odpisy 716 038,69 1431 253,§0 804 34463 56,20% 8 010,68 1093 24 245,8B 152,190 63385 1134,00 48B,39 43]07%
Finartné naklady 36 413,0 37 859,40 33 538J00 88,99% 29,16 9 692,00 612 29,149 24,08 305,¢0 4240 13,9p%
Spravna rézia 0,09 0,0 0,0p 0,40 0,40 0,p0 0Joo 0100 4,00
Naklady spolu 1756 798,8] 3266 181,0] 1770 459,5 54,21%] 103 144,1] 402 049,0] 190 954,9 47,50% 22 960,5: 44 063,0! 24 478,9 55,55%
Trzby za vlastné vynosy a tovar 69 861,8 0,0p 118,40 122937187 429 04f,00 191 430,03  ,62%4 6,9] 0,0p 13,944
Ostatné vynosy 2 723,6] 0,0p 21 244,32 2169 0j00 12971.,80 244,41 0,00 2013
Finargné vynosy 2,87 0,0 1,7p 0,J0 0,40 0,p0 o2 Q00 ,23
Vynosy z beznych transferov 911 487,09 1834 928,00 8 191,24 50,04%0 0,40 0,0 0J0 0j00 q.00 ,00
Vynosy z kapital. transferov 716 038,69 1431 253,§0 804 34463 56,20% 8 010,68 1093 24 245,8B 152,190 63385 1134,00 48B,39 43]07%
Spravna rézia 0,00 0,0 0,0p 0,dJ0 0,40 0,p0 0J00 (00 ,00
Vynosy spolu 1700114,1] 3 266 181,0) 1 743 821,6 53,39% 130970,2] 444978,0] 216 973,6 48,76% 884,9¢ 1 134,0( 615,7¢ 54,30%
Hospodarsky vysledok -56 684,7] 0,0(] -26637,8! 27 826,0! 42 929,0| 26 018,7. -22 075,5] -42929,00 -23 863,1!
Podnikatelska ¢innost’ spolu Podnik spolu
SK06201: PL2014 SK06201+ %cerp. SK06201: PL2014 SK06201+ % cerp.
Spotrebované néklady 35041,1 144 395,90 65 441125 4542% 369 443,61 660M5 323 262,6p 48,97po
Sluzby 8 068,41 40 600,40 18 6539 45, W% 181 97,27 377 @B2,@07 550,4p 54,98¢6
Mzdové néklady 48 475,4 160 377,90 69 670j07 43,44% 382 446,78  80D@O7 399 626,8f 49,390
Zakonne a socialne naklady 21771,2 72 842,40 30 695453 42,14% 172 317,98  36DOB1,177 743,7|L 48,57po
Dane a poplatky 350,2¢ 876,0p 1425,%7 162,74% 3 264,68 3 434,00 3 9p5,48113,739
Ostatné naklady 3704,9 0,0p 1959,%7 12 306)26 g.00 8 33]L,77
Odpisy 8 644,0 17 065,40 24 734p2 144,94% 724 682,68 148HDJ1 829 079,8b 57,2406
Finartné naklady 49,24 9 957,0p 2 854,%6 28,61% 36 463,29 47 816,00 3mepP2 76,119
Spravna rézia 0,04 0,0 0,0p 0,40 0,40 0,p0
Naklady spolu 126 104,7] 446 112,0] 215433,8 48,29%] 1882 903,5] 3 712 293,0] 1 985 893,3 53,50%
Trzby za vlastné vynosy a tovar 122 944,84 429 047,00 191 443197 44,42% 192 806,73  42®( 191 562,97 44,69%
Ostatné vynosy 266,1( 0,0 1411,q0 298971 0j00 22 659,22
Finartné vynosy 0,22 0,0 0,2B 3,09 0,40 1,p7
Vynosy z beznych transferov 0J0 0j00 q.00 911 447,08341928,0 918 111,24 50,04%
Vynosy z kapital. transferov 8 644,0 17 065,40 24 734p2 144,94% 724 682,68 1480DJ1 829 079,8b 57,246
Spravna rézia 0,00 0,0 0,0p 0,dJo 0,40 0,p0
Vynosy spolu 131 855,1] 446112,0] 217589,4 48,77%] 1831 969,3] 3712 293,0] 1961 411,0 52,84%
Hospodarsky vysledok 5750,4 0,0( 2 155,5( -50 934,2! 0,0(] -24482,3




Zakladna umelecka Skola Michala Vileca, Hurbanova Q, 085 44 Bardejov

Na rokovanie MsR
nade& 21.8.2014

PInenie rozpatu ZUS M.Vileca za |. polrok 2014

Na zéklade: Navrh na uznesenie:
planu zasadnuti MsR berie na vedomie
na Il. polrok 2014 - plnenie rozp@tu ZUS M.Vileca

za l.polrok 2014

Predklada:
Mgr. MariaDurcakova
riadite’ka skoly

Spracovatg
Marta Guttekova

Spravodajca:
Mgr. MariaDur¢dkova
riadite’ka Skoly

Prerokované:
- na oddeleni Skolstva a TK
-na porade primatora 11.8.2014

V Bardejove, da 14.8.2014




Zakladna umelecka sSkola Michala Vileca, Hurbanwea 10, 085 44

Bardejo
ICO: 17070571
DIC: 2020973713
Poatet zamestnancov: 48 z toho 2 na MD/
-z toho riadiacich 2
-z toho 3 hospadimanist. pracov.

4 prevacovnici

ZUS M. Vileca Bardejov poskytuje vzdelanie pre $2ikov v tyroch odboroch:
hudobny 451, tarsay 237, vytvarny 207, literarno-dramaticky 32

Sprava o stave majetku

Majetok, ktory organizacia ma v sprave je v dobsiave. Ochrana majetku je zabezp&
signaliz&nym zariadenim cez MP. Majetok je poisteny proteltiym pohromam.

Nadobudacia hodnota Prirastky Ubytky Zostatkova cena
k 30.6.2014 k 30.6:2014

Budova 544 602,64 - 241 519,25 303 083,39

stroje,pristroje a zar  58.105,40 - 51 170,04 6 935,36

dopravné prostriedky 16.985,64 - 16 985,64 -

SPOLU 619.603,68 309 674,93 310 018,75

Zavazky k 30.6. 2013 2410@6do lehoty splatnosti.

Polradavky k 30.6.2013 0

Zavazky k 30.6.2014 2 943® lehoty splatnosti.

Polradavky  k 30.6.2014 0

Dévodova sprava:

Zakladna umelecka skola Michala Vileca mala schnjatezpa@et na rok 2014 vo vyske

434 070 €. V polozke prijmy — Skolné je prelané plnenie, nakto Skolné |.polroku bolo
platené za 6 mesiacov a Vv ll.polroku bude plaibaéza 4 mesiace. Vysledok hospodarenia
je minusovy prevazné z toho dévodu, Ze za mesiazeanapril, maj sme dostavali dotaciu
32.556 eur namiesto 36.173 eur.



priloha:tabuka¢.1

Zakladna umeleckéa Skola Michala Vileca, Hurbanova @, 085 44 Bardejov

Plnenie rozfo ZUS M. Vileca za Il Q.2014

Nazov

Rozpc.
r.2013

Skut.Il.Q
12013

Rozpa.
r.2014

Skut.Il Q
2014

Skut/Rozp.
2014

Index
2014/2013

Dotacia

433 040

214 952

434 070

206 187

47,50

95,92

Skolné

49 000

30 567

59 000

38 509

65,26

125,98

Prengjom

6 000

3251

6 00(

5590

93,16

171,94

Ost.vynosy

4

Rezervy na dov,

Dobropis

1395

1026

Z rezervy na
dovolen.

5% navys.platoy

8712

8 712

PRIIJMY

496 752

258 877

499 070

251 314

50,35

97,07

Cerpanie

Nazov

Rozpa.
r.2013

Skut.ll Q
12013

Rozpc.
r.2014

Skut. 11

Q
2014

Skut/Roz.
2014

Index
2014/2013

630/501

Kanc.pot.¢istiace
spotr.mat.,odbor.
tlac. a ost.

1429

1504

1102

4 377

397,18

291,02

630/502
Spotreba tepla

30 000

17 590

30 000

15021

50,07

85,39

630/502
Elek.energia

4 000

1964

4 000

1392

34,80

70,87

630/502
Spotreba vody

7 000

2420

7 000

2 494

35,62

103,05

630/511

Opravy a udrzba
kanc.stroj.,udrzb
a malé opravy

630/512
Cestovné stravng

18

54

300,00

630/518
Ost.sluzby:odvoz
smeti, vykony
Spoj.,poist.,inzer.

poStovné+postoy

1013

1957

3 668

2113

57,60

107,97




priecinok a ostat.

Stravné

3 200

3 650

7 500

3729

49,72

102,16

630/518
Nemoc do 10 dn

573

206

35,95

10/524
Mzdy

330 430

163 843

310 300

159 410

51,37

97,29

620/524
Odvody

115 380

58 725

114 000

59 023

51,77

100,50

630/568
Poplatky

400

233

58,25

637012/527
Dan z prijmu
Prenajom

536

140

261,11

637027/527
Dohody

800

6 255

18 000

10 325

57,36

165,06

637027/527
Tvorba SF

3 500

1547

3 500

1 603

45,80

103,61

630/538
kom.odp.

Ostatné naklady

161

642016/528
Odstupné

642013/528
Odchodné

561

SPOLU :

496 752

260 982

499 070

260 842

52,26

99,94

Néaklady za Il Q.
Vynosy zall Q.

strata

2013
2013

Tento material obsahuje:

260 982
258 877

Naklady za Il Q. 2014 260 842
Vynosy za 11 Q. 2014 251 314

Strata

Mgr. MéariaDuréakova
riaditeka Skoly

1x informativna sprava o plneni rozipe ZUS M.Vileca za 11.Q 2014
1x prilohac. 1 — tabuka
1x vychovno-vzdelavacie vysledky k 30.6.2014

1 strana

- 2 strany
- 1 strana




Vychovno — vzdelavacie vysledky k 30.06. 2014

Uplynulé obdobie bolo pre ZUS M. Vileca Uspe3né&& 06. 2014 navstevovalo $kolu 927
Ziakov, vyuwovanie prebiehalo individualnou a kolektivnou formpa Styroch odboroch :
hudobnom, tan@mom, vytvarnom a literarno — dramatickom.

Skola bola aktivna a zrealizovala mnozstvo poduyjai MS, ZS, SS a Siroku verejiios
Spolupracovala s kultarnymi institGciami nasho éegi a poditala sa na kultirnych
aktivitach mesta.

Usporiadala vystavu VO v Minigalérii nasej ZUS puizvom ,NaSe obrazky" a absolventsku
vystavu. Ziaci VO sa tiez zastnili viacerych medzinarodnych vytvarnych ta¥i

s poprednymi umiestneniami. Ziaci &talia VO sa tiez zasl(Zili o realizaciu obnovy
autobusovej zastavky na Duklianskej ulici.

NaSa Skola zr@mou mierou participovala na ,Koncertedaky“, ktory bol spojeny

s odovzdavanim cien primatora mesta Bardejov, avif@ program pre vyhlasenie ankety ,,
Sportovec roka“ mesta Bardejov, program pri pittesti , Dia witelov* a umeleckyginna
bola nasa ZUS aj pri slavnostnom prijati barddjgel futbalistiek primatorom nasho
mesta. NaSa ZUS Michala Vileca sa prezentovalaoapértmi v Promenadnom parku, na
Mestskom amfiteatri, koncertmi v Bardejovskych Kigeh a na Radinom namesti a na
zaver roka v Bardejovskej Novej Vsi pri prileziidkt. vyratia Hospicu Matky Terezy.
Pripravila tématicky Kvetinkovy koncert, ktoryhmadlo vySe 200 divadkov, 3 absolventské
koncerty spojené so slavnostnym vyradenim absalvent

Ziaci LDO a TO v spolupraci s HOS a mestom Bardéjnkovali v programe v rdmci

» Hier rytiera Rolanda".

Ziaci TO vystlpeniami spestrili viaceré programypre jubilantov na MsU, viacerych
faSiangovych plesoch a mnohydhlSich.

Na medzinarodnej gitarovej&a¥i v pd’'skych Gorliciach ziskali nasi Ziaci zlate, strieidagj
bronzové pasmo, na 8.¢riku celoslovenskej klavirnej&a®i v SpiSskej Novej Vsi ziskal
nas Ziak zlaté pasmo, na celoslovenskej autostkafi Talent Revuca ziskali naSeckq

dve zlaté pasma a jedna z nich sa stala aj laure&tkaze, na Celostatn€jeskej spevéackej
strazi s medzinarodnowés’ou ,, Cesko spiva“ , ziskala nasadka 4. miesto, na spevacke;
sirazi ,PreSovsky zlatyIKicik“ sme ziskali 3 zlaté a jedno strieborné pasnedaa Zigka sa
stala aj laureatkou saze. Okrem tychto najvyraznejSich oceneni ziskai hiaci mnozstvo
d’alSich cien na réznych &¥iach.

Skola sama zorganizovala viacera’afi — okresné kolo ,Slavik Slovenska 2014, krajsku
siaz v hre na keyboarde, &inu prehliadku v speviudovych a umelych piesni Ziakov
ZUS Vychodoslovenského regionu a vytvarnéissiipre najmensich - ,O najmladsi vytvarny
talent”.

Ze je naSa Skola Uspedna, s\edj prijatie nasich 11 Ziakov na 3koly s umeleckym
zameranim.

Sme radi, Ze sme si svojimi vysledkami, prezentowama verejnosti a zameranim na kvalitu
vychovno — vzdelavacieho procesu udrzali v novopisilom roku dostatmy paiet Ziakov.
Prioritou naSej Skoly je aj dalej rozvijanie umeleckého rastu Ziakov a zachavagsokého
Standardu a profesionélnej Urovne.

Mgr. Madaurcakova
riadika Skoly



